


Pohádky z Příšerkova
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Jakub Gloza, Petra Vybíhalová
Pohádky z Příšerkova – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Jakub Gloza • Petra Vybíhalová

Edika 2017
Brno



Moc děkujeme panu Viktoru Dostálovi za jeho finanční dar,  
díky němuž mohly tyto pohádky vzniknout. Nezapomeneme!

Věnováno dětem a všem ostatním, kteří i přes temnotu 
dnešního světa nezanevřeli na fantazii a naději  

ve šťastné konce…



5

Milé děti a milí rodiče,

právě se před vámi otevírá knížka Pohádky z Příšerkova, která je 
plná příběhů našich čtyř hrdinů – příšerek, které ve svém městečku 
Příšerkov zažívají různá dobrodružství. Pojďte se společně s nimi 
vydat na cestu za velkým pokladem, navštivme s nimi zoo, anebo 
jim pomozme přemoct kouzelníka. Vydejme se s nimi k vodě, či je 
vysvoboďme z velké bubliny, do které je zavřel ukrutný kouzelník.

Pevně doufáme a věříme, že ať už se budete oddávat příběhům 
u vody, u babičky nebo doma v posteli před spaním, zanechají ve vás 
naše příšerky radost a úsměv na tváři. A snad až si přečtete všechny 
příběhy, zavřete oči a necháte se unášet na vlně fantazie a snů.

Přejeme vám jen spoustu krásných chvilek s naší knížkou!

Spolek Jokes&Games a autoři 

Pohádky z 
Příšerkova





7

Byla jednou jedna planeta proti Slunci malinkatá. Takže to byla 
vlastně taková planetka, které všichni říkali Země. No a na té pla-
netce byla spousta měst: některá byla velká, některá zase malá. 
O jednom z nich vám budu vyprávět. Na mapě ho však nehledejte, je 
totiž začarované a lidskému oku neviditelné. Jmenuje se Příšerkov. 

A v tomto začarovaném městečku žije spousta nestvůrek a příše-
rek, které spolu každý den zažívají různá dobrodružství a vznikají 
z toho komické historky.

Jejich městečko je malé, sotva jako vaše dlaň, i přesto tu najdete 
spoustu domečků, stromů a úžasných věcí, jako je například dlouhý 
most, který se táhne přes celou řeku Nestvůřici, nebo obří vysílač, 
který údajně vysílá svůj signál až do vesmíru.

Městečko je to tuze hezké, uprostřed něho stojí velký hrad, 
ve kterém dnes bydlí příšeří král s princeznou, nicméně se proslýchá, 
že v něm straší. A to prý od té doby, co zlý kouzelník Černobrčko 
vyslal na příšerkovský hrad ukrutnou kletbu. No a od té chvíle ho 
už nikdo neviděl, ani o něm neslyšel. Městečkem se však šíří fámy, 
že je kouzelník ukrytý v příšeřím lese nedaleko řeky Nestvůřice, 
kde prý společně se zlými skřítky plánuje městu pomstu.

Než začneme…



8


